
Vedtaget på Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 4. maj 2015
Administrativt rettet i forhold til nye udvalgsnavne og til byrådet beslutning fra den 27. august 2018 om udvidelse af 
udvalgets sammensætning med et ekstra medlem fra Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalg.

Kommissorium for Trafiksikkerhedsudvalget i Slagelse Kommune.
Formål:
Det overordnede formål er:

 At styrke trafiksikkerhedsarbejdet, så antallet af trafikuheld nedbringes.
 At arbejde for en velfungerende infrastruktur

At være rådgivende styregruppe for Erhvervs- og Teknikudvalget på:
 Trafiksikkerhedsplanen
 Trafik- og mobilitetsplanen

 
Vision:

 At Trafiksikkerhedsudvalget vil arbejde for en målsætning svarende til 
færdselssikkerhedskommissionens målsætning omregnet til lokale tal.

 At understøtte, der arbejdes med trafiksikkerhed i forhold til Færdselssikkerhedskom-
missionens 10 fokusområder.

 At påvirke alle trafikantgrupper i forhold til at fremme sikkerheden og den gode adfærd i 
trafikken – ved at udvikle og iværksætte lokale trafiksikkerhedskampagner og støtte 
landsdækkende trafiksikkerhedskampagner. 

 Bedre mobilitet og mindre trængsel
 Bedre og attraktivt byliv
 Mere sundhed
 Miljøforbedringer
 Vækst
 At der samarbejdes på tværs af Centrene, hvor det giver mening og en god synergieffekt.
 At arbejdet er kendt og synligt for borger, uddannelsesinstitutioner og Virksomheder i 

Slagelse Kommune.
 At der i daginstitutioner, på skoler(både kommunale og private) på ungdomsuddannelserne 

arbejdes på at højne bevidstheden om, hvad man selv kan gøre for trafiksikkerheden og der 
med ulykkesforebygge.

Strategi:
Afrapporterer følgende til Erhvervs- og Teknikudvalget:

 Indsatsen omkring lokale- og landsdækkende kampagner
 Prioritering af handleplan ud fra Trafiksikkerhedsplanen
 Uheldsudviklingen afrapporteres en gang om året

Samarbejde på tværs af Centrene. 

Udvalget sammensættes af:
2 politikere fra Erhvervs- og Teknikudvalget
1 politiker fra Børne- og Ungeudvalget
1 politiker fra Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalg
1 embedsmand fra Center for Børn og Unge 
2 embedsmænd fra Center for Miljø, Plan og Teknik 
1-2 embedsmænd fra politiet.

Interesseorganisationer kan deltage ad hoc

Udvalget konstituerer sig med formand og udvalgsmedlemmer.
Center for Miljø Plan og Teknik varetager sekretariatsfunktionen for Færdselssikkerhedsudvalget.

Udvalget mødes 2-4 gange om året.
Evt. behov for yderligere dialog søges holdt i mail form.

Byrådet kan, efter høring i Trafiksikkerhedsudvalget, opløse udvalget eller ændre kommissoriet. 
Trafiksikkerhedsudvalget evaluerer deres arbejde ved udgangen af hver funktionsperiode.


